INDICAÇÃO Nº 0026/12
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de se confeccionar e colocar a placa denominativa no
Espaço Público "Sebastião de Carvalho", localizado na esplanada do Terminal Rodoviário
“Vereador José Chartune”. Reitera, ainda, pedido para que se proceda à manutenção daquele
próprio municipal.

Lida na Sessão de 28/02/2012                              Despacho em 28/02/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  se

confeccionar  e  colocar  a  placa  denominativa  no  Espaço  Público  "Sebastião  de  Carvalho",

localizado na esplanada do Terminal Rodoviário "Vereador José Chartune". Reitera, ainda, a

Indicação  nº.  0156/11,  de  autoria  dos  vereadores  Valdevino  Alves  de  Almeida,  Marcos

Henrique  Osti,  Cássio  Aparecido  Pereira,  Francisco  Dias  Mançano  Júnior  e  Pedro  Carlos

Garcia Dias, solicitando que se proceda à manutenção daquele próprio municipal.

JUSTIFICATIVA:

Sem  a  devida  placa,  não  se  completa  a  justa  homenagem  prestada  ao  saudoso

munícipe  e  à  sua  família.  O  local  também parece  estar  abandonado,  sendo  necessária  a

devida atenção pelo setor competente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 28 de fevereiro de 2012.

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSB - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PSD - autora

                    INDICAÇÃO Nº 0026/12
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de se confeccionar e colocar a placa denominativa no
Espaço Público "Sebastião de Carvalho", localizado na esplanada do Terminal Rodoviário
“Vereador José Chartune”. Reitera, ainda, pedido para que se proceda à manutenção daquele
próprio municipal.

Lida na Sessão de 28/02/2012                              Despacho em 28/02/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente